

Zamawiający:

Szczecin, 26.09.2023 r.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie
ul. Solskiego 3, 71-323 Szczecin
tel. 914855100, fax 914855101
REGON 320785039, NIP 851-00-10-504

Informacja na stronę prowadzonego postępowania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie usług pocztowych na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie”

W dniu 25.09.2023 r. potencjalny Oferent wystąpił do Zamawiającego z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczące przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Zamawiający poniżej przedstawia odpowiedzi na zadane pytania.

1. Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z bezpłatnej internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie.

Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek adresowych gotowych do druku czy książki nadawczej, ułatwi ona również dostęp do dokumentacji związanej z obsługą przesyłek oraz umożliwi Zamawiającemu przygotowanie raportu z nadanych przesyłek. Aplikacja umożliwia ponadto elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej jak również składanie reklamacji w formie elektronicznej, co usprawnia proces i skraca okres oczekiwania na jej rozpatrzenie. W razie potrzeby, istnieje możliwość importu danych o przesyłkach za pomocą integracji aplikacji z WebAPI lub XML zgodny z wymaganiami Wykonawcy oraz z plików XLS.

Czy Zamawiający jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość korzystania z powyższej aplikacji.

2. Pytanie nr 2:

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych. Jednocześnie w ust. 2 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że:

a) poprzez usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy Prawo Pocztove rozumie że:

usługę pocztową stanowi wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych;

b) podstawą prawną (zgodnie z art. 14 ustawy) świadczenia usług pocztowych są:

- umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi;

- umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi;

c) nadawcą przesyłek będzie Zamawiający tj. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, który w ramach postępowania wybierze jednego operatora pocztowego, z którym zostanie zawarta umowa o świadczenie usług pocztowych.

3. Pytanie nr 3:

W załączniku nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia ust. 10 pkt. g Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do dostarczania nadanych przez Zamawiającego przesyłek listowych i paczek do każdego wskazanego miejsca w kraju i za granicą, przy czym przesyłek zagranicznych z zastrzeżeniem ograniczeń w obrocie z poszczególnymi krajami;

Wykonawca dostarcza korespondencję do każdego miejsca w kraju oraz do każdego miejsca za granicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym.

Czy takie określenie miejsca doręczenia jest dla Zamawiającego wystarczające?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dostarczanie nadanych przez Zamawiającego przesyłek listowych i paczek do każdego wskazanego miejsca w kraju i zagranicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym jest wystarczające.

4. Pytanie nr 4:

W załączniku nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia w ust. 14 Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewnił Zamawiającemu możliwość korzystania z systemu e-doręczeń czyli PURDE oraz PUH.

Wykonawca informuje, iż realizacja usług PURDE i PUH odbywa się na podstawie odrębnie podpisanej umowy, Wykonawca zapewnia możliwość korzystania z usług e-doręczeń.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie odrębnej umowy w zakresie usług PURDE i PUH.

5. Pytanie nr 5:

W załączniku nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia w ust. 14, Zamawiający wpisał:

„(...) Usługa będzie realizowana zgodnie z aktualnym cennikiem Wykonawcy.”

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w brzmieniu:

„Usługa będzie realizowana zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłek.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. W związku z powyższym ust. 14 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zapewni Zamawiającemu możliwość korzystania z systemu e-doręczeń czyli publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego oraz publicznej usługi hybrydowej, zwrotu do nadawcy przesyłki poleconej doręczanej w ramach publicznej usługi hybrydowej po wyczerpaniu możliwości doręczenia lub wydania odbiorcy, zgodnie z ustawą z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz.U.2023.285 ze zm.). Usługa będzie realizowana zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłek”.

W niniejszym postępowaniu obowiązującymi Oferentów zapisami, poza zapisami w załącznikach do zapytania ofertowego o cenę są odpowiedzi na zadane przez potencjalnego Oferenta pytania. Składając ofertę należy brać pod uwagę również odpowiedzi na powyższe pytania.

Zastępca Prezosa Zarządu
WFOŚiGW w Szczecinie

Joanna Grab

